2024 年 2 月 15 日

各 位

会 社 名 リ オ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  岩橋  清勝

 （コード番号 6823 東証プライム）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長 加藤 公規

 （TEL 042-359-7099）

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更並びに人事異動について下記のとおり決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024 年 4 月 1 日付）

当社を取り巻く環境（社会情勢、顧客・市場、競合等）の変化に対応し、更なる事業強化に取り組むべ

く、以下の組織変更を行う。

(1) 技術開発センターを研究開発センターに名称変更し、将来に向けた技術開発と事業共通の技術開発

を目的とする組織とする。

(2) 中期新製品開発の速やかな計画立案と確実な実施を目的として、技術開発センター内に有していた

新製品開発機能を各事業部に移管する。

(3) 当社全体の生産性と製品品質のさらなる向上を目的に、生産、品質管理及び調達など生産に関わる

機能を集約した生産本部を新設する。

２． 取締役の異動（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 旧

篠﨑 利之 取締役 微粒子計測器事業部長

取締役 微粒子計測器事業担当

兼医療機器事業部長

兼リオンテクノ㈱ 代表取締役社長

３． 執行役員の異動（2024 年 3 月 31 日付）

氏 名 新 旧

小坂 隆之 （退任）
執行役員

微粒子計測器事業部副事業部長

４． 執行役員の異動（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 旧

舘野 誠 顧問
執行役員

技術開発センター長

溝口 保憲

執行役員

生産本部長

兼同本部生産管理部長

兼リオンテクノ㈱ 代表取締役社長

執行役員

環境機器事業部長

兼同事業部海外営業部長

兼上海理音科技有限公司董事長

佐藤 尊三

執行役員

イノベーション推進室副室長

兼生産本部副本部長

執行役員

イノベーション推進室副室長

蓮見 敏之

執行役員

環境機器事業部長

兼上海理音科技有限公司董事長

執行役員

微粒子計測器事業部長

山口 信昭

執行役員

生産本部副本部長

兼同本部製造技術部長

執行役員

技術開発センター副センター長

兼同センターR&D 室長

大屋 正晴

執行役員

研究開発センター長

兼同センター研究開発室長

執行役員

技術開発センター副センター長

兼Norsonic AS 最高執行責任者（COO）

太田 昌孝

執行役員

医療機器事業部長

兼同事業部事業戦略部長

執行役員

医療機器事業部副事業部長

亀山 真人
執行役員

九州リオン㈱取締役総務部長

執行役員

経営企画本部副本部長

兼同本部企画部長

５． 部長の異動（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 旧

東 圭
微粒子計測器事業部副事業部長

兼同事業部営業部長
微粒子計測器事業部営業部長

齋藤 敦 医療機器事業部開発部長
技術開発センター製品・技術開発室

機構設計グループ長

木村 泰三 環境機器事業部営業部長
環境機器事業部国内営業部

計測器販売課長

加藤 真吾
環境機器事業部フィールドエンジニ

アリング部
環境機器事業部国内営業部長

樹所 賢一 環境機器事業部開発部長 技術開発センター製品・技術開発室長

小川 明 生産本部資材部長 経営企画本部資材部長

高木 康史 生産本部品質保証部長 環境機器事業部製造技術部長

川島 保 生産本部製造技術部 微粒子計測器事業部製造技術部長

和泉 孝宏 生産本部製造技術部 医療機器事業部製造技術部長

入江 裕介 経営企画本部企画部長 経営企画本部資材部購買課長

山谷 広典 経営企画本部ガバナンス推進部長
経営企画本部経理部長

兼同本部ガバナンス推進部長

平野 真樹 経営企画本部経理部長 経営企画本部 Norsonic AS 出向

丸 兼弘
リオンサービスセンター㈱

代表取締役社長
医療機器事業部事業推進部長

以 上